



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КУРСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ

**О внесении изменений и дополнений
в постановление Курской областной Думы
«О Совете молодых депутатов
Курской области»**

Курская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Курской областной Думы от 18 августа 2016 года № 1451 – V ОД «О Совете молодых депутатов Курской области» (в редакции постановлений Курской областной Думы от 28 ноября 2016 года № 58-VI ОД; от 21 февраля 2018 года № 290 – VI ОД) следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 3 слова «по семейной и молодежной политике, взаимодействию с общественными объединениями, физической культуре и спорту» заменить словами «по физической культуре, спорту, молодежной политике и взаимодействию с общественными объединениями»;

2) в приложении

а) в раздела 2:

в пункте 2:

в абзаце первом слова «председатель комитета Курской областной Думы по образованию, науке, семейной и молодежной политике» заменить словами «председатель постоянного комитета Курской областной Думы по физической культуре, спорту, молодёжной политике и взаимодействию с общественными объединениями»;

в абзаце втором слова «председатель комитета Курской областной Думы по образованию, науке, семейной и молодежной политике» заменить словами «председатель постоянного комитета Курской областной Думы по физической культуре, спорту, молодёжной политике и взаимодействию с общественными объединениями»;

пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Информация о формировании Совета с указанием срока направления в Курскую областную Думу заявлений депутатов размещается на официальном сайте Курской областной Думы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».»;

в пункте 5:

в абзаце первом слова «не менее 60 депутатов» заменить словами «не менее 40 депутатов»;

в абзаце втором слова «не превышают 30 календарных дней» заменить словами «не превышают 10 календарных дней»;

б) в подпункте 1 пункта 1 раздела 5 слова «избирать и быть избранным заместителем председателя Совета, председателем, заместителем председателя комитета Совета» заменить словами «избирать и быть избранным первым заместителем председателя Совета, заместителем председателя Совета, председателем, заместителем председателя комитета Совета»;

в) в пункте 3 раздела 6 слова «исполнение его обязанностей осуществляет заместитель председателя Совета» заменить словами «исполнение его обязанностей осуществляет первый заместитель председателя Совета»;

г) в разделе 7:

наименование изложить в новой редакции:

«7. Первый заместитель, заместитель (заместители) председателя Совета, секретарь Совета

пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Председатель Совета может иметь первого заместителя, заместителя (заместителей), который избирается на заседании Совета из числа членов Совета сроком на два года.»;

д) в разделе 8:

в пункте 2:

абзац второй изложить в новой редакции:

«председатель постоянного комитета Курской областной Думы по физической культуре, спорту, молодёжной политике и взаимодействию с общественными объединениями.»;

абзац четвертый изложить в новой редакции:

«первый заместитель, заместитель (заместители) председателя Совета.»;

абзац шестой изложить в новой редакции:

«председатели комитетов Совета или заместители председателей комитетов Совета.»;

абзац седьмой исключить;

е) подпункт 2 пункта 5 раздела 10 изложить в новой редакции:

«2) избрание первого заместителя, заместителя (заместителей) председателя Совета, председателей комитетов Совета.»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Курской областной Думы



Ю.М. Америк

г. Курск

«21» апреля 2022 г.

№ 137 - VII ОД